La Entidad beneficiaria de la Ayuda, en los términos establecidos en el presente 
Convenio, es la Asociación Hestia para la Intervención e Investigación Familiar, 
Psicoeducativa y Social, con CIF Nº G76015726. 

El importe concedido al Proyecto es de MIL QUINIENTOS EUROS (1.500 €) brutos, 
excluido IGIC. 

De conformidad con el artículo 13.2 de la ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones, la Entidad beneficiaria declara que no se haya incursa en las prohibiciones 
para obtener la subvención, mediante la presentación de solicitud para obtener la Ayuda

[...]

El Proyecto se desarrollará durante 6 meses, comenzando el 10 de mayo y finalizando el 

30 de noviembre de 2021.  

QUINTA: FORMA DE PAGO Y JUSTIFICACIÓN. 

La Fundación Canaria de Juventud Ideo abonará a la entidad beneficiaria la cantidad 
total de MIL QUINIENTOS EUROS (1.500 €. –) Brutos, excluido IGIC. En cuanto a la forma 
de pago, la misma se abonará en la cuenta bancaria designada al efecto por la Entidad 
beneficiaria. 

El pago se dividirá en dos tramos, el primero a la firma del presente convenio, donde la 
Entidad beneficiaria recibirá un adelanto por un valor máximo del 80 %del total de la